


●満期保有目的の債券で時価のあるもの

●貸出金残高 ●損益●預金残高

令和7年
３月末

令和7年
９月末

令和６年
９月末

０

３０，０００

３５，０００

40，０００

令和7年
３月末

令和7年
９月末

令和６年
９月末

０

70，０００

７5，０００

注）1．上記の「その他」は、外国証券及び投資信託等です。　
　 2．時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は、本表には含まれておりません。

株　式
債　券
その他
合 計

令和6年９月末 令和7年３月末 令和7年９月末
貸借
対照表

種　類

●その他有価証券で時価のあるもの

取得原価 差　額 うち益 うち損 貸借
対照表 取得原価 差　額 うち益 うち損 貸借

対照表 取得原価 差　額 うち益 うち損

（単位：百万円）

業務純益 経常利益 当期純利益

令和7年度上期（4月1日～9月30日）のあゆみ

地域のお客さまからお預かりした預金は、ご融資のほか安全性や収益性を検討のうえ有価証券で運用しております。

有価証券の時価情報

自己資本比率

預金・貸出金・損益の状況1

2

3

 

80，０００

85，０００

90，０００

令和7年
３月末

令和7年
９月末

令和6年
９月末

０

（単位：%）
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36,977

コア資本に係る基礎項目の額
コア資本に係る調整項目の額
自己資本の額
リスク・アセット等の額の合計額
自己資本比率（③÷④）

①
②
③
④

8,494
60

8,434
37,058
22.75%

項　目 令和6年９月末
8,464
45

8,418
39,785
21.15%

令和7年３月末
8,453
54

8,399
38,344
21.90%

令和7年９月末
（単位：百万円）

自己資本の額 8,399百万円 21.90%
リスク・アセット等 38,344百万円 ＝× 100

（単位：百万円）

外国証券

令和6年9月末 令和7年３月末 令和7年９月末
貸借
対照表

種　類 時　価 差　額 うち益 うち損
6,100 5,736 ▲363 

貸借
対照表 時　価 差　額

6
うち益

369
うち損

5,800 5,463 ▲336

貸借
対照表 時　価 差　額

7
うち益

3446,299 6,110 ▲189 14 203
うち損

（単位：百万円）

85,458
88,51788,782

35,96636,822

実質業務純益
コア業務純益
コア業務純益
（投資信託解約損益を除く。）

191
190

190

項　目 令和6年
９月

382
３82

３82

令和7年
３月

220
223

223

令和7年
９月

（単位：百万円）

注）１．実質業務純益＝業務純益＋一般貸倒引当金繰入額
 ２．コア業務純益＝実質業務純益－国債等債券損益

（単位：百万円）
（単位：百万円）
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21.9022.75

4%（国内基準）

1,923
24,988
13,422

293
26,860
13,998

1,629
▲1,871
▲576 

40,334 41,152 ▲818

1,630
0

151
1,781

0
1,871
727
2,599

2,452
24,907
13,227

302
27,093
13,602

2,149
▲2,185
▲374

40,587 40,998 ▲410

2,149
0

203
2,352

0
2,185
577
2,763

1,893
25,056
14,165

294
25,872
14,483

1,598
▲815
▲317

41,115 40,650 465

1,601
40
174
1,816

2
856
492
1,351



（単位：百万円）

担保・
保証等に
よる回収
見込額
（c）

貸倒
引当金
（d）

令和7年9月末令和7年
3月末

区　　　　分

「金融再生法開示債権及び同債権に対する保全状況」に掲載されている令和7年9月
末の各計数は、自己査定の簡便的方法により集計しております。

１． 注）

「金融再生法上の不良債権」における「貸倒引当金」には、正常債権に対する一般貸倒
引当金を除いて計上しております。

２．

金融再生法上の不良債権

破産更生債権及び
これらに準ずる債権
危 険 債 権

要 管 理 債 権

正 常 債 権

合 　 計

２，５８８

７６５

１，６６７

１５５

３５，１２５

２，４７３

７９７

１，５８９

８６

３４，０７５

２，０４０

７９７

１，１８８

５４

１，２５２

２８８

９１０

５３

７８８

５０８

２７７

１

８２．５０％

１００．００％

７４．７８％

６３．１１％

６４．５４％

１００．００％

４０．９４％

５．０２％

（単位：百万円）

保全率
（ｂ）／（ａ）

引当率
（ｄ）／（ａ－ｃ）

開示
残高

開示
残高
（a）

保全額
（ｂ）

３７，７１３ ３６，５４９

お客さまからお預かりした預金積金は、お客さまの幅広い資金
ニーズにお応えし、地元中小企業の健全な発展や豊かな暮らしのお
手伝いをすることを使命と考え、地域の皆さまや地域社会にご融資と
いう形で還元しております。

金融再生法に基づく開示債権額及び同債権に対する引当・保
全状況は、以下のとおりです。

■破産更生債権及びこれらに準ずる債権
破産、会社更生、再生手続等の事由により経営破綻に陥っている債務者に対する
債権及びこれらに準ずる債権です。

■要管理債権
「三月以上延滞債権」及び「貸出条件緩和債権」に該当する貸出金をいいます。

■危険債権
債務者が経営破綻の状態には至っていないが、財政状態及び経営成績が悪化し、契
約に従った債権の元本の回収及び利息の受取りができない可能性の高い債権です。

■正常債権
債務者の財政状態及び経営成績に特に問題がない債権であり、「破産更生債権
及びこれらに準ずる債権」、「危険債権」、「要管理債権」以外の債権をいいます。

W o r d  I n f o r m a t i o n

貸出金業種別内訳 金融再生法ベースの
債権区分による開示

4 5

地域とともに6
新潟県しんきん個別商談会を開催

（令和7年9月）

お取引先企業の「出会いの場」となるビジネスマッチングの機会を提供
し、販路拡大及び売上増加に資することを目的として、県内9金庫が連携
して「新潟県しんきん個別商談会」を開催しました。当日は当金庫職員も
商談に同席し、スムーズに進めることができました。

「地方創生マルシェ」に参加
（令和7年7月）

令和７年７月１１日に損害保険ジャパン株式会社本社社員食堂にて行わ
れた「地方創生マルシェ」に、当金庫職員が参加し当地域の特産品の販売
サポートを行いました。
地域活性化のため、当地域の特産品と観光ＰＲを行いました。

製 造 業

農 業 、 林 業

漁 業

鉱業、採石業、砂利採取業

建 設 業

電気・ガス・熱供給・水道業

情 報 通 信 業

運 輸 業 、郵 便 業

卸 売 業 、小 売 業

金 融 業 、保 険 業

不 動 産 業

物 品 賃 貸 業

学術研究、専門・技術サービス業

宿 泊 業

飲 食 業

生活関連サービス業、娯楽業

教育、学習支援業

医 療 ・ 福 祉

その他のサービス

小 計

地 方 公 共 団 体

個人（住宅・消費・納税資金等）

合 計

令和7年3月末 令和7年９月末

貸出先数 貸出金
残高 構成比 貸出先数 貸出金

残高
67

9

4

-

141

1

1

17

94

12

27

1

5

17

58

36

3

13

60

566

5

3,194

1,678

92

17

-

3,823

4

15

1,226

2,578

5,283

1,533

49

24

801

520

351

28

693

974

19,697

6,330

10,949

4.5%

0.2%

0.0%

-

10.3%

0.0%

0.0%

3.3%

6.9%

14.2%

4.1%

0.1%

0.0%

2.1%

1.4%

0.9%

0.0%

1.8%

2.6%

53.2%

17.1%

29.6%

65

11

4

-

138

2

1

18

94

12

26

1

5

16

59

34

3

14

58

561

5

3,131

1,594

125

13

-

3,014

8

3

1,059

2,406

5,286

1,767

39

25

810

556

339

28

738

967

18,785

6,217

10,962

4.4% 

0.3% 

0.0% 

-

8.3% 

0.0% 

0.0% 

2.9% 

6.6% 

14.6% 

4.9% 

0.1% 

0.0% 

2.2% 

1.5% 

0.9% 

0.0% 

2.0% 

2.6% 

52.2% 

17.2% 

30.4% 

構成比
業種区分

3,765 36,977 100.0% 3,697 35,966 100.0%






